
                 

                                                            

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

Prot. n° si veda la segnatura informatica             Montepulciano, 17/10/2021 

 
ALLA COMMISSIONE TECNICA DI SEGUITO NOMINATA 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

                                                                                                                                    ALBO ONLINE 

                                                                                                                             AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                                                                                                                                AGLI ATTI 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PERMANENTE 

VALUTAZIONE ACQUISTI PER IL PERIODO 01/09/2021-

31/08/2022 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 

VALUTATA l’esigenza di costituire una Commissione Tecnica con il compito di valutazione degli 

acquisti disposti dall’I.C. “Iris Origo” per il periodo 01/09/2021-31/08/2022; 
 

TENUTO CONTO delle competenze tecniche e professionali che devono essere possedute per 

l’espletamento dell’incarico; 

 

VISTE le disponibilità economiche dell’Istituto e la necessità di acquisire beni 

 necessari per la realizzazione del Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF)  

approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/20218 con Delibera n°61 e successivamente  

modificato sia in data 30/10/2010 con Delibera n°42, che in data 25/01/2021 con Delibera n°4; 

 

ACCERTATA la piena disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato, 

 
 

DECRETA 
 

la nomina della Commissione Tecnica permanente per la valutazione degli acquisti disposti dall’I.C. 

“Iris Origo” per il periodo 01/09/2021-31/08/2022, che risulta costituita come segue: 

 
• Presidente – DIRIGENTE SCOLASTICO-Prof.ssa Caterina Mangiaracina; 
• Componente- DIRETTORE S.G.A. – Dott. Flavio Casagni; 
• Componente – MAESTRA Monica Di Martino; 

La Commissione Tecnica così nominata dovrà assolvere alle seguenti funzioni:  

 -individuare le caratteristiche tecniche delle attrezzature tecniche ed informatiche da acquistare; 

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

73
 -

 1
7/

10
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                 

                                                            

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 -collabora nel certificare il buon funzionamento e la mancanza di difetti o malfunzionamento dei 

beni da inventariare et similia; 

-rilevazione delle necessità dell’Istituto sulla base delle richieste dei plessi all’inizio dell’anno 

scolastico; 

-elaborazione del Piano acquisti; 

-individuazione delle modalità di acquisizione dei beni; 

-valutazione dei criteri di scelta dei fornitori, dei prodotti e di aggiudicazione; 

-valutazione finale delle offerte che con piano comparativo e aggiudicazione; 

-attestazione delle operazioni di acquisizione, verifica e collaudo finale (controfirmato dal docente 

referente firmatario della richiesta di acquisto) del materiale da inserire negli inventari dei beni 

mobili di proprietà dello Stato esistenti presso l’Istituto Comprensivo di Lariano; 

 

Il presente provvedimento sarà notificato individualmente, per opportuna conoscenza e per gli 

adempimenti di competenza, agli interessati e alle interessate.ai componenti della Commissione e 

pubblicato sul sito Web dell’Istituto. La Commissione potrà essere integrata, caso per caso, in 

particolare qualora fosse necessario procedere al collaudo di materiale caratterizzato da particolari 

caratteristiche tecniche e tecnologiche, con esperti in materia appartenenti al personale dell’Istituto, 

ovvero, con personale tecnico esperto esterno designato dal Consiglio d’Istituto, senza alcun onere 

finanziario a carico del bilancio dell’Istituto. 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof.ssa Caterina Mangiaracina 

                                       (Documento firmato digitalmente) 

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

73
 -

 1
7/

10
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2021-10-26T13:59:49+0200
	MANGIARACINA CATERINA




